
Esitelmiä
pitää Neiti Aleksandra Gripenberg,
Suomen Nais-yhdistyksen kehoituk-
sesta, Seurahuoneen salissa ensi tors-
taina t. k. 12 p:nä ruotsiksi ja lau-
vantaina t. k. 14 p:nä suomeksi.

Alkaa k:lo 7j. M. Pääsymaksu
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C. H. Wilén'in leskellä.

Asioita toimittaa
Helsingissä

olevissa virastoissa japankkilaitoksissa
filos, maisteri

Emil Malmberg.
Postiosoite:Emil Malmberg, Helsinki,Kai-

vopuisto 21.
Sähköosoite: Emil Malmberg, Helsinki.

Joulunäyttely

Ilmoitus.
WSBBS^ Tämän kuun 10 päiväksi
SBr"i? ilmoitetut ylioppilas-laula-
jaiseteivät tulekaanannettaviksi,koska
moniaat laulajista ovat sairastuneet.
Kuopio, 186/i B9.

A. Herckman.

Käsityöläisten sunnuntaikoulun
kirjastosta lainatut kirjat ovat
tuotavat kirjastoon viimmeistään

sunnuntaina t. k. 15 p:nä kilo 2—3.2 — 3.

w. 1890
Sawo-Narjala

Vnmo Granit.
K. Lyytikäinen.

ilmestyy, kuten tänäkin wuonna, kolmasti wiikossa, kunakin arki maanantaina,
lesliwiillona ja perjantaina kello 10 päiwällä.

Lehden ohjelma on sama kuin ennen.
Raamatun opin mukaisen kristinuskon katsomme oleman kansamme kalleim-

man perinnön, sen parhaan tuen ja turman, ollen makuutetut siitä, että lutheri-
laisen kirkon merkitys kansamme opettajana ja uskonnollisena kaswattajana on
edelleenkin Pnsywä samana kuin tähänkin asti.

Lämpimästi kannatamme kaikkia kansallisia pyrintöjä, jotka itsetietoista kan-
sallistunnetta herättämät.

Kaikille kansalaisille on walmistettawa tie päästä siwistyksen osallisuuteen.
Kansakoulu on sinne wiepä tie, ja on siis sen waikutus ulotettawa niin taajaan,
että kaikki maamme lapset woiwat sen tarjoaman tietomäärän saada.

Kaikkia niitä wapauden pyrinnöttä, jotka tarkoittamat tilaisuuden walmis-
tamista jokaiselle ihmiselle itsenäiseen, henkisesti wapaaseen kehityksen, me kanna-
tamme, kuitenkin sillä marinalla rajoituksella, että yksilön wapauden waatimus
ei saa mennä raamatussa ilmoitetun kristinopin ja siihen perustuman smeelli-
syyden rajojen yli.

Kansanwaltaisuuden aatteen mukaan waadimme kansalle itselleen oikeuden
määrätä omat asiansa; Suomen kielen pääsyä oikeaan asemaansa Suomen maassa;
yhdinwertaisuuten pyrkimistä ja kunnallisessa elämässä.

Aineellinen itsenäisyys ja riippumattomuus on jokaiselle tärkeä. Taloudel-
lisen tilan parantamista koskemia kysymyksiä, erittäinkin mitä irtaimen wäestön
oloihin tule?, senwuoksi otamme käsiteltäwäksi.

Kannatamme raitttusasian ratkaisemista lainsäädännön kautta.
Uutisia kotimaasta ja tärkeimmät tiedot ulkomaan tapahtumista julkaisemme

kuten tähänkin asti sekä annamme säännöllisesti tietoja kauppa-alalta.
Useat armoisat kansalaiset owat luwauneet lehdellemme apuansa.
Lehti laajennetaan, niin että se ilmestyy milloin kuusi- milloin wnsipalstai-

sena, riippuen tilaajain ja ilmoitusten määrästä.
Kauan on toiwottu, että ylen runsaat postimaksut saataisiin alennetuiksi.

Ensi wuodeksi ci wiela sitä muutosta ole saatu toimeen. Sen ikäwän haitan
poistamiseksi olemme asettaneet asiat niin, että tilaajamme maaseuduillakin saa-
wat lehden samalla hinnalla kuin <>>>� >>>>!>> >>�>!,,

Kuopiossa 2 p. joulukuutalBB9^^^^^^^^^^^^^^^^^^^W
O. I.iCnntcllJ
K. li. iiättuenj

Tilaushinnat owat Kuopiossa ja maaseuduilla
postin kautta tilatessa:

Koko wuosikerta 4 m.
3,. 9 m

Speditioonia y,m. Asioimisia
Suonenjoen ja lisveden

asemilla

G. Silvendoinen.
toimittaa huokealla

Kirjakaupassa

llum
Savolan

es

Uusi sangen suuri varasto Leninkivaattelta,Huone-
kalukaupasta, Kartiinikangasta, Mattoja, Lamppuja.
Alfeniiditeoksia, Korukaluja sangen huokealla myy

1 C. H. Wälén'in HdJ

Ilmoitus.
Ne armoisat henkilöt, joilla wielä on

päättämättömiä asioita Varkauden Maan-
wiljelyskokouksen Toimikunnan kanssa, il-
moittakoot siitä ennen tämän kuun lop<
pua. Samalla ilmoitetaan että ulos ot-
tamattomat palkinnot jakaa herra Walter
Granfelt Kuopiossa.
Warkauden tehtaalla 4 p. Joulut. 1889.
Maanwiljelys-Kokoulsen Toimikunta.

1 Huomatkaa! i
i)itiumUa hinnalla

myydään kaikkia &aiippata\va-
rotta. Sokeria maksaa 60 pen-
niä naulottain.

I.Mömmö.
Käärepaperia

myytävänä Savo-Karjalan konttorissa.

OO

teoksia tehtaan hintoihin J. PÖYHÖSEN Kaupassa.
MWM^ Sisältävä runsaan valikoiman aivan nyt tulleita vaate-, korv-, hienoja lasi- ja aiajoliikka-teoksia, ja myösKuopion Lelutehtaan

SAVOKARJALA
N:o 143.

Ilmoituksia wastaan otetaan joka lauantaina, tiistaina ja torstaina kello 2:tccn päimälla lehden kont-
torissa. Hinta on 12 penniä ensi ja 10 penniä 4:llä siwulla hienolta riwiltä tahi wastaawalta tilalta. Waihto-
ilmoituksia wälitetään kaikkiin maamme sanomalehtiin.

Ruotsalaiset suomennetaan eri maksutta.

kaiken kokoisia*
===== Huokea hintaisia^^H
Suuri alennus enemmän ostaessa!

Kuopiossa, Maanantaina Joulukuun 9 M
Lehti ilmestyy kunakin arki Maanantaina, Keskiuiiikkona ja perjantaina kello 9 aamulla. Lehteä

aetaan ja tilauksia wastaanotctaan seuraamissa paikoin: Samolan kirjakaupassa ja lehden konttorissa, sekä P. Piri-
sen, H. Soinisen, O. .Holopaisen, I. Pöyhösen,H. Tuomon, I.H. Kuren, A. Turusen, A. Arpiaisen,D. Eskelisen,
O. W. Reinikaisen, ja Niiralan tullilla S. Smott'in puodissa.

Ilmoituksia.

Tilaushinnat owat:
Kuopiossa: Postin lautta tilattaessa

Kolo wuodelta 4 ml. -- p. 5 ml. 89 p.
Kolmenelj. m. 3 ml. 25 p. 4 ml. 66 p.
Puoli m:ltll 2 ml. 50 p. 3 ml. 51 p.
Neljännes w. Iml. 50 p. 2 ml. 9 p.

Wastaawa toimittaja: G. I.Cantell.

Lääkäri.
Tästedes vastaan otan sairaita joka

arkipäivänä kl. 11
— IV2päivällä ja ti-

laisuutta myöten kl. 6 j.pp. — Silmä-
kipeitä ainoastaan e. pp.

Reinit. Fabritius.
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as 2ne^ p^kshh Se
Laakari.

Allekirjoittanut tavataan 9—ll9 — 11e.pp.
ja 5—65 — 6 j. pp. joka päivä paitse lau-
antai ilta- sekä sunnuntai aamupäivinä
kauppaneuvos Raninin talossa kunin-
kaankadun varrella.

Otto Bergström.
v. t.rautatienlääkäri.

Naiskysymyksestä
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VOITA
SAVO-KAKJALA

kan nahWa koj

Ollikainen & Pekkarinen.

ostetaan summissa ja vähittäin
ajanmukaisilla hinnoilla

seuraavissa paikoissa, nimittäin: Savolainen ja Kumpp. kartanossa Sata-
matorin varrella sekä Yhdyspankin kivikartanossa (Sivukaupalla).

tapaa ollenkaan. Kielikin on ylipään su-
jukaa, waikkei olisi ollut haitaksi, jos olisi
suurempaakin tarkkuutta siinä suhteessa nou-
datettu. Ruotsinvoittoisia lauseita tapaa
joskus, jopa törkeitäkielimirheitäkin. Mutta
kun näitä on werrattain wähän, ainakin
pahemmin konnaa loukkaamia, niin ciwät
ne kirjan armoa sanansiaksi alenna.

Mielestämme ansaitsee kirja joutua kaik-
kien kansalaisten luettamaksi. Se olisi hymä
olla m. m. jokaisessa lainakirjastossa. Kii-
tosta siis ansaitsee kirjantekijä siitä, että
on ottanut walmistaakseen hawaintonsa
painettamiksi ja siten suonut suuremmalle
kin yleisölle tilaisuuden tutustua kristilli-
syyttä ja simeellisyyttä koskemiin oloihin
niissä maissa, joiden esimerkkiä meillä ol-
laan niin herkät kaikessa tamoittelemaan.

Y. Barsokewitsch.

T^Tft kunnioitettavat henkilöt, jotka tahtovat¦^" saada tilauksensa Jouluksi, suvaitkoot
mitä pikemmin sen parempi ne jättää.

Suurennuksia toimitetaan halvalla.

se tahtoo palwelukseensa kaikki oppilaitok-
set ylemmistä alempiin saakka. Että mci»
dan nli-opistossamme ja lyseoissamme on
sen hengen kannattajia, on niin julkinen
asia, ettei sen lausuminen tuntune enää
kummaltakaan. Jos aikaa woittaen kan-
sakoulumme kallistumat siihen suuntaan,
kuin meidän muutamat nuoret wapauden

sankarimme joitakuita wuosia owat imar.
ruksillaan koettaneet niitä wetää; ja jos
nyt jo uskalletaan tuollaisia tuumia waa<

timuksen muodossa laskea päiwän waloon,
niin mitähän 10 wuoden kuluttua, kun
asiat eteenpäin yhtä suurella ja wielä li«
sääntywällä wauhdilla menewät siihen suun-
taan, kuin ne nyt näkymät menemän. —
Eiköhän olisi syytä raottaa wähän sil-
miään ja tarkastaa, mihin suuntaan tuo
kaikellaisten lahkojen yhdyswaikutus, jossa
niin erilaiset ainekset näkymät ystäwinä
liittymän toisiinsa, meitä wiepi.

I.L-n.
Porwoossa jouluk. 8 p.

ZawoKarjalallc.
Sähkösanomia

Kuollut.
Professori Georg Wallgren

täällä tänään.

SUOMEN
Savolan kirjakaupassa:

tehtaan hintoihin.
Virallista paperia Ilmoitus.

Welfojat talollisen Samuli Puuruscn1!D fonfuröfipc|"äö[ä luisutaan täten
lauantaina, tämän kuun 21 päi-

mänä kello 2 j. pp. tämän kaupungin
kestikievariin tutkimaan huutokaupalla
tänä päimänä myydystä, konkurssipesään
kuulumasta kiinteimmistöstä tehdyt tar-
joukset. Kuopiossa, Joulukuun 7 p. 1889.

Toimitsia-miehet.

Ollikainen & Pekkarisella
Tärkkelystä (Hoifmannin) 1, Ya
ja Y* naulan laatikoissa.
Lamppuja suuri valikoima,

ss Trekoita ja Verkoja,
'2 Mustia ja \ Villa-
tt . Värillisiä

'
huivia.e «e

g

BiiduEubijildJ flf UdUecNllilJ
E hyvää lajia,

>sen kenkiä janauloja y.m.
j tavaraa.

S«¦¦¦¦¦¦¦¦¦=Q- Kuiviakaloja (Toirfisk)M
rz Revolveria. |
,g Haulipyssyjä takaa ladatta-

Vehnä- ja \ Joi ihniPLesty iuaunoja,
Ryyniä monta lajia,
Rusinoita ja Veskunoita,

Steariinkyntteliä 4, 5, 6,8
¦ ja 12 kappl. naulassa.

g Kahvia ja Sokeria
e^ L summissa huokealla myytä-
fi&SLvilnä.

valkeata ja

Riikansikaria 1naul. topeissa,
myydään laatikoittain a 7 puu-

taa huokealla.

X S li}Tviä, monta eri lajia huo-
s Lealla.
o) -^r I
g Ivu]]ar;liinaaß
L mustaa,

Kuolaimia ja lehmänriimuiai

iI Viiniä ja Punssia

Iltaman ja Myyjäiset
toimittaa

rakennus-rahaston
hyväksi.

Kuopion Raittiusseura
Wäinölänniemen huvilassa 13 p. jouluk.

Ohjelma:

Soittoa (jousiorkesteri).
Puhe.
Laulua.
Myynti ja onkiminen.
Soittoa.
Satu ynnä 3 kuvaelmaa.
Soittoa.
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Kerjuulla ei käydä, mutta kiitolli-
suudella vastaan otetaan lahjoja, vä-
häisiäkin, rouva Canthin myymälässä
joulukuun 12 päivään.

Kuopiossa Joulukuun 9 paiwä.

hyvästä
korkeita hintoja

Ollessamme suoranaisessa yhteydessä Englannin
ensiluokan voi-firmojenkanssa, voimme maksaa

HCiT Voin joko ostamme eli vastaanotamme
myötäväksi.

Kuopiossa
¦ . _"¦ *"v^ "<¦ i.'. ¦ * ?j__"!.1-' vu1* " ¦'¦' i.i '~ <" y

E. Löfberg& K:nit.

Huomaa! Käsineitä, henUse-
leitä ja ginnmi-kaufaiksia y. m.
myydään huokealla hinnalla.

Kuopiossa.
Varastossa löytyy erittäin hienoja, kestäviä ja muodikkaita

Puku-, housu-, liivi- Ja päällysvaate-kankaita,
kaikki parhaiksi tunnetuista tehtaista. Biisam- ja Oravan-nahka-
turkiksia ja Skunki-kauluksia. Tilausten mukaan valmistetaan työt
huolellisesti. Hyvään tavaraan ja työhön verraten on hinnat erit-
täin halvat.

>>

Suurin jahienoinRäätälille jaVaatekauppa

suuden ja nuoruuden ikään, maan se ta-
mallaan jatkuu koko elämämme ijän. Siitä
säännöstä ei tee poikkeusta kukaan. Ali-
tuinen wuorowaikutus ihmisten kesken on
kaswattawaa, jos maan pyritään kasma-
maan hymässä. Niille, jotka tekemät sa-
maa työtä, on hyödyksi, kun tulemat täl-
laisten sidetten kautta lähemmin toisiaan
tuntemaan ja woiwat käyttää hywäksecn
toisten kokemuksia ja hawaintoja. En moi
siis muuta kuin toimoa, että yhdistys jo
ensikesäisessä opettajakokouksessa sai^i yksi-
mielisen kannatuksen, jotta mekin jo ma-
han elähtäneet opettajat ennättäisimme
saada jotakin sen hedelmistä. — Tällä
olen jo samassa ilmaissut hymäksymäni
täydellisesti ne periaatteet, jotka tässä
§:ssä yhdistyksen tarkoitukseksi määritel-
lään. §:stä en siis katso tarpeelliseksi sen
enempää puhua. Mutta on wielä mamit-
tama niistä mielipiteistä, mitä sen joh-
dosta on ilmaistu.

Sata kertoo mainittu lehti näin:
�Ensimmäisen pykälän laatiminen on

ollut muikein. Sen nykyistä muotoa mas-
taan on muistutuksia tehty. Muuta-
malla taholla tahdotaan, että koko a)
kohta pyyhittäisiin pois. Mutta mui-
den maiden kokemus antaa siinä kohden
selwän oswiitan. Kun on perustettu opet-
tajayhdistyksiä ilman sellaista määräystä,
omat ne kallistuneet epäkristilliseen suun-
taan ja seurauksena on ollut niiden ha-
joaminen kahteen erisuuntaiseen yhdistyk-
seen. Ken takaa ettei meidänkin maassa
niin kämisi. Olisiko kansakoululaitokselle
hyödyksi, että kaksi opettajayhdistystä työs-
kentelisi mastakkaiseen suuntaan?"

�Niinikään on tahdottu poistaa sanat:
�Mitkään waltiolliset kysymykset cimät
kuulu yhdistyksen ohjelmaan", koska ei
muka mitään kieltämää määräystä pitäisi
säännöissä olla. Mutta samasta syystä
kuin a) kohta on pysytettämä, omat myös
äskenmainitut sanat kyllä paikallaan. Muis-
tettakoon, että kansakoulunopettaja-yhdis-
tyksen tarkoitus on yksistään kaswatus»
opillinen; semmoinen yhdistys ei saa se-
kaantua maltiollisiin toimiin." — Näin
U. S.

Valtiollisten kysymysten kanssa lienee
kuinka tahansa, siltä kannalta tämän kir-
joittaja ei ole miela asioita omamarai-
semmin punninnut ja tuskinpa roielä ky-
kenen oikein sitä tekemäänkään. Simu-
mennen lienee kuitenkin paikallaan mai-
nita, että tasapuolisesti asiaa katsellen k.
k.«opettajisto tätä nykyä on jotenkin koko-
naan perustuslaillisen elämän toiminnan
ulkopuolella, he kun eimät saa esiytyä
missään säädyssä waltiopäiwillä. Woisi
olla mahdollista että jotkut siellä käytel-
tllwät kysymykset koskemat meitäkin siksi
likeltä, että pitäisimme suotawana jotakin
maikuttaa niiden ratkaisemiseen. Mutta tuo
H) kohtaa wastaan lausuttu waaiimus
on sellainen, jotta siitä sietää sanoa jo-
takin.

Kutka sitte lienewät nuo muutamalla
taholla olijat, jääköön armeluksi, mutta
lienematpä keitä tahansa, on waatimus
liian rohkea, ollakseen herättämättä waka-
mia mietteitä niissä, jotka ajattelemat,
mitä kristillinen henki ja simeydellmen
mieliala merkitsemät ja mitä niiden puute
k. k.-opettajioiossa �tahtoo sanoa". Opet-
tajiston yleiseen kantaan katsoen ci moko-
malle waatimukselle ainakaan wielä tur-
minne suuita suosiota toiwoa, mutta kyllä
sen julkisuuteen laskeminen on liiaksi selma
ilmaus siitä, että antikristillisyys ei mieli
enää toimia hiljaisuudessa maan esiytyä
niin laajassa ja yleisessä muodossa, että

Pieneltä näyttinvä
waan ei ylcnkatsoltawa

ilmaus.
Uuden Suomettaren 270 n:ssa on ju-

laistu aiotun ja toiwotun kansakoulun-
opettaja.yhdistyksen sääntöehdotus uudesti
korjattuna. Sen 1 § kuuluu näin: �Suom-
en kansaloulun-opettaja-yhdistyksen tar-
koitus on :

a) walwoa kristillisen hengen ja simey-
dellisen mielialan kohottamista ja säilyttä-
mistä opettajistossa;

I)) työskennelläopettajakunnan sekä ylei-
sen — että erittäinkin ammatti-simistyksen
edistämiseksi;

o) waikuttaa kansan-opetuksen ja kas--
watuksen parantamiseksi; ja

a) toimia koulua koskewain taloudellis-
ten seikkain hymäksi.

Mitkään waltiolliset kysymykset eimat
kuulu yhdistyksen ohjelmaan."

Kun muut seikat tässä ehdotuksessa
koskemat enemmän k. t.-opettajia kuin
muita kansalaisia, ja he omat luullakseni
kaikki olleet tilaisuudessa lukemaan koko
ehdotuksen U. S:sta ynnä lehden omat
mielipiteet siitä, rajoitamme S.-K:n ahtai-
den palstojen wuoksi katsahduksemme maan
tähän §:lään ja niihin jupakoihin, joita
mainittu artikkeli sen muodostamista kos-
kemista seikoista kertoo. Sen tietäminen
ja annosteleminen kuuluu koko kansalle,
jonka työmiehiä ja jäseniä me kansakou-
lunopettajat olemme. — Lausun siis aja-
tukseni ensiksikin lyhyesti ehdotuksesta sem-
moisenaan ja erittäinki tästä I:stä §:stä.

Oma kokemuksemme miepi meitä siihen
tuntemiseen, että me jokainen tarmit-
semme oppia paljon muilta. Tuo oppi-
misen aika ei rajoitu paljaastaan lap-

lirzaMsuutta.
Hawaintoja Kristillis» smeellisen elä-

män alalla, joita matkoilla Slanoina-
wiassa. Salsassa ja Schweitsissä w. w.
1887 ja 1888 teki Wilh. Lindstedt.
Kuopio. U. W. Telsn ja kumpp. 117 siw.
Hinta 1 m. 50 p.

Tämä kirjanen on tulos siltä matkalta,
jonka promasti L. käytännöllisiä pappeja
marten myönnetyillämatkarahoilla muosina
1887—88 teki Ruotsiin, Norjaan. Tans-
kaan, Saksaan ja Schmeitsiin, joissa teke-
miänsä hawaintoja kristillis-siweellisen elä-
män alalla hän tässä teoksessaan kertoo.
Waikka kirjoittaja näyttää koettaneen ker»
toa hamaintojansa niin lyhyessä muodossa
kuin mahdollista, saa hänen kertomukses-
taan kuitenkin pääpiirteissä jokseenkin tar-
kan kuwan näiden maiden tilasta kristil-
lis-simecllisessä suhteessa. Tämä todis-
taa, että kirjoittaja on matkustanut �silm-
ät auki" ja osannut mcrrattain lyhyessä
ajassa hankkia itselleen tutkiitawistaan sei-
koista monipuolisia tietoja. Mikä tekee
nämät hamainnot erittäin elämiksi on se,
että kirjcmtekijä tuon tuostakin, erittäinkin
tärkeimmistä kristillisyyttä ja simeellisyyttä
koskemista suunnista ja liikkeistä puhues-
saan, liittää hamaintoihinsa omia, lyhyesti
ja sattumasti kirjoitettuja mietteitään ja
johtopäätöksiään, jopa joskus mataman,
lämpimän maroitussanankin. Näin hän
saattaa lukijan ehdottomasti tarkemmin
punnitsemaan luottamaansa sekä somitta-
maan sitä itseensä ja meidän oloihimme
yleensä. Kun tähän lisäämme, että kirja
on mallan kansantajuisesti kirjoitettu, joten
se aiman hymin sopii rähmäänkin luetta-
waksi, niin luulemme lukijalle tästä jokäy-
män selmaksi, että kirja kyllä ansaitsee sekä
lukemista että — miettimistä. Erittäin-
kin kristillisyyden ystämille ja puolusta-
joille, etupäässä kansan ja nuorison nou-
seman opettajille ja kasmattajille on kir-
jassa monta painamaa opetusta, onpa siinä
oppimista millekin, jotka omat ottaneet
tehtäwäkseen �wanhojen" kristinopin totuuk-
sien mastustamisen ja sortamisen. Tässä
kirjassa olemat esimerkit ja tilastolliset tie-
dot näyttämät, mihin tällaiset pyrinnöt
wiewät ja mikä niistä, jos onnistumat,
on seurauksena, nimittäin symä simeelli-
nen ja henkinen kurjuus. Samoin ei kir-
jan lukeminen olisi haitaksi �realistisen"
kirjallisuudenkaan ihailijoille.

Kirjansa on tekijä jakanut neljään osaan,
nimittäin: 1. Nirkon suhteesta wal-
tioon; 2. Kirkon ja kristillisen seu-
rakunnan elämä; 3. Seurakunnal-
liset olot, papisto ja jumalanpal-
melus, sekä 4. Pakanuus kristikir-
kossa. Tämäkin eri osien sisältöluettelo
jo puhuu kirjan rikkaasta ja monipuoli-
sesta sisällöstä. — Kussakin osassa erik-
seen kirjantekijä kumaa kysymyksessä ole-
mia seikkoja eri maissa. Suurimman osan
kirjaa, 75 siwull, ottaa kertomus kirkon
ja seurakunnan elämästä. Siitä saamme
paljon malaisemia ja opettamaisia tietoja
eri ma'den kouluoloista, etenkin uskonnon
opetuksen tilasta, kaswatus- ja hymänteke-
wäisyys-laitoksista, monenmoisista lähetyk-
sistä, simeellisyyssuhteista j. n. e. Siweel.
lisyysoloja Ruotsissa, etenkin sen pääkau-
pungissa Tukholmassa iralaisemat kirjoit-
tajan Ruotsin Tilastollisesta wirastosta
hankkimat tilastolliset taulut, jotka puhu-
mat selmaa, murehduttaman kieltä, saat-
taen lukijan epätoimoisena kysymään : mikä
siitä lopuksi tulee, kuinka kauman on ran-
gaistus miipymä?

Kirjoittajan kertomustapa on yleensä
wilkasta. Wäsyttäwää pitkäpiimäisyyttä ei

Joulukuun 9 p:nä

Maanmittausrewisioonit Kuopion
läänissä m. 1890 tulemat toimitetta»
miksi seuraamassa järjestyksessä:

Tiistaina Helmikuun 10 päimä-
nä lisalmen, Kiurumeden, Nilsiän, La«
pinlahden ja Pielameden pitäjäin sekä
Rautamaarau kappelin ja Rutakon ru-
koushuoneseurakunnan kanssa lisal-
men kauppalan majatalossa;

Perjantaina Helmikuun 14 pinä,
Kaamin, Kuopion, Maaningan, Tuus-
niemen, Karttulan, Rautalammin,Leppä-
mirran, Hankasalmen ja Suonenjoen pi»
täjien sekä Keiteleen ja Wesannon kappe-
lien kanssa täällä Lääninkansliassa;

Torstaina Helmikuun 20 pinä
Nurmeksen, Pielisjärwen, luukaan,Ilo»
mantsin. Enon, Tohmajärwen,Kihtelys-
waaran, Pälkjärwen, Liperin, Kontio»
lahden. Kiteen, Rääkkylän jaKesälahden
pitäjien sekä Polwijärwen ja Kuusjär»
men kappelien ynnäSuojärmenpitäjääs-
tä tähän lääniin kuuluman osan kanssa
Joensuun kaupungin Raatihuo-
neella, jostaasianomaisille kuulutetaan,
kehoituksella kaikilleniillemaanomistajille,
joiden luona on tapahtunut maannutta»
ustoimituksia, joista palkkiot mielii ei-
mät ole makjettamiksi mahmistetut, miu»
kuin myös niille, joiden oikeus muutoin
on näistä toimituksista riippuma, cnsi-
tuleman tammikuun 20 päimän jälkeen
käymään tukiu paikkakuntansa Ruunun-
nimismiehen luona mastaanottamassa
maanmittarin laskut, jotka silloin asian»
omaisten tiedoksi heille luetaan ja seli-tetään, ja saapukoot he myöskin jos luu-
lemat etuusa sitä maatuvan, joko itse
tahi maltuuttamausa asiamiehen kautta
ylempäuä lueteltuihin remisioonitoimituk-sun oikeuttansa malmomaan.

Samalla muistutetaan HerrojaMaan-
mittareita ja Ruummnimismichiä tark»
kuudella noudattamaan armollista Maan»
mittausohjesääntöä Toukokuun 15 päi«
wältä 1848 ynnä sitä muuttamia jälkeen»
päin annettuja asetuksia, mikäli he hei»
hm puheena olemassa suhteessa koskemat
ja maanmittausrewisio3neissa waariii'
olettamia määräyksiä sisältämät.

Muutoin tulee myöskin tämän wuo<
den kuluessa maanmittaustoimitnksissa
läsnä olleiden lautamiesten, sekä mvi»
den apulaisten, jotka wielä eiwät ole
waiwoistaan korwausta saaneet, seurataja noudattaa, mitä Elokuun 21 päiwä»
nä 1843 annettu kuulutus säätää.

Aistiwiallisten kouluin järjestämis-
komitea on nykyään päättänyt työnsäHel-
singissä. Komitea on ehdottanut perus-
tettamaksi suomenkielisen kuuromykkäin pu-
hckoulun Turkuun ja Kuopioon sekä
ruotsinkielisen Pormoosen. Iymäsky-
lään ehdotetaan perustettawaksi suomen-
kielinen kuuromykkäin kirjoituskoulu. Wan-
hemmille kuuromykille perustetaan toinen
koulu Ouluun, toinen Wiipuriin.

Sokeain koulut sijoitetaan Helsin-
kiin ja Kuopioon, tahi näissä kaupun-
geissa olemat laitokset uudestaan järjeste-
tään. Vanhoille sokeille henkilöille ehdo-
tetaan työlaitos perustettamiksi Mikkeliin.
Oppiaika sokeain kouluissa tulee olemaan
10 muotinen.

Tylsämielisten koulut on komitea
ehdottanut yksityiskouluiksi. Toistaiseksi an-
netaan waltioapua masta perustetulle suo-
menkieliselle tylsämielisten laitokselle Hel»
singissä ja ruotsinkieliselle Pietarsaaressa.

Lääninsihteerill wirlaa Kuopion
läällitthallitilkscssa omat niiime lauantaina
päättynccli hakcmusajan kuluessa hakeneet:
lääninsihtecri Hämeen läänissä Augilst
Fredrik Andersin, lääninsihtceri Mikke-
lin läänissä Bror Albert von Ficandt,
protokollasihtecri kcis. senaatissa Gottlieb
Leopold, waratuomari Wald. Kyänder,
apulais- lääninsihtecri Uudenmaan läänissä

Maanantaina Joulukuun 9 päivänä

Kirjapaino
O. W. Backman
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— Hautausmaat. Senaatti on myön-
tynyt Kitren seurakunnan hakemukseen saada
perustaa uuden hautausmaan.— Hukkuneita. Wiime torstaina on
Iymäskylässä luistcllessaan hukkunut semi-
naarilainen Wille Kinnunen,kotoisin Kuo-
piosta.

13 muoden manha työmiehen poika Ab-
ram Wilhelm Sawolainen, Joensuun kau-
pungista, hukkui joulukuun 1p:nä luistel-
lessaan Pyhäselällä.

Samoin on wiime kuun 27 p:nä huk-
kunut talollisen Herman Korsulaisen kuu«
dmnella wuodella olewa poika Kotilampi
nimiseen järmeen lisalmella.— Wäliwaltaa. Mäkitupalaisen 14
muoden wanha poika Johan Emil Kröger
kun m. k. 29 p:nä ilta«pimeällä palasi kyy-
timatkalw Sorsakosken sahalta Leppämir-
ran pitäjäässä, hyökkäsi eräs tuntematon
mies karriin ja koetti puukolla iskeä poi-
kaa. Kuitenkin torjui poika pahemmat is-
kut, niin ettei ruumiseen haamoja tullut,
waan turkkiin tuli pahoja reikiä. Pahan-
tekijä sotkeutui onneksi okijaksiin ja pojan
ponnistuksista putosi maantielle karrien
alle. Sopimalla hetkellä katkasi kyytipoika
puukolla ohjakset ja pääsi siten pahanteki-
jän käsistä mapaaksi.

— Jäät Karttulassa omat jo niin
kestänna, että niillä näkee hemosmiehiä
aikalailla milisemän.

Suomen pankin kurslU.
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Nautateitten
rakentamisesta.

Asian tietämät sanomat, ettei ennätä
enään aurinko monta kertaa kiertää kata-
japehkon ympäri, kun taas kokoontuu maam-
me kaikista kupparin lääneistä päimäläisiä
�herroin päimillä" Helsinkiin, tuumittele»
maan tärkeimmistä asioista. Siellä kuu-
lutaan m. m. päätettämän uusien rauta-
teitten rakentamisesta. Jos mitkään, niin
nämä tämmöiset asiat omat tosin tärkeitä.
Sillä rautatiethän päästämät hemosetkin
herroiksi elämään, kun niiden ei tarmitse
enään sitte semmoisten kulkuneuwojen mal»
mistuttua reuhua rahtikuormain edessä.
Mutta tämä tämmöinen onnen kiekaus pi-
täisi sattua semmoisiin seutukuntiin, joissa
sitä ennestään ei ole.

Maassamme lienee kyllin maroja uusien
rautateitten rakentamiseen, sillä entiset rau-
tatiet niitä hankkimat. Pohjanmaankin
rata kuuluu niitä komasti kokooman; kuu-
luu, näet, maan �kultaa ja silkkiä keh-
räämän", niinkuin hemonen tyhjän ape-
astian edessä seisoessaan. Ei siis tule
kysymykseenkään ainoastaan yhden rauta-
tien rakentaminen, maan niitä sopii panna
oikein �roppakädellä" teleille.

Sopii siis rumeta rakentamaan yhdysra-
toja Samon- ja Waasan- ratojen, sekä
Samon- ja Oulun-radan matille. Ia
sopii sitte jatkaa Samon rata tuolta Ka-
jaanin kautta Aunukseen, sekä rakentaa yh-
dysrata Samon- ja Karjalan-radan wä-
lille.

Samon- ja Waasan-ratojen Maliselle yh-
dysradalle sopisi rakentaa semmoinen me-
den moimalla kulkema juna, kuin kuului
olleen Parisin näyttelyssä. Se kuului sei-soneen suksilla ja mettä oli aina ruiskah-
tanut törmistä lumen asemasta radalle.
Se sama mesi kuului työntäneen junan-
kin juoksuun, ja silloin aina oli kuulunut
semmoinen suhke, kun jos olisi äkäinen
kissa sylkenyt jonkun silmille. Eipä puut-
tuisi tämmöisiä etuisuuksia, jos maan tämä
yhdysrata rakennettaisiin Suonnejoelta No-
kisen-, Konne-, Siika-, Kuhan-, j. n. e.
koskien kautta Waafan radalle. Wettä
olisi yllinkyllin niissä koskissa, kissana
sylkemään junan kulettamiseksi. — Muut
ehdotetut radat sopisi rakentaa maan man-
haan tapaan.

Todellisesti olisimat nämät radat tar-
peen maatimat; eiwätkä ne kauwan mak^
saisikaan itseänsä. Tällä n. s. mesirauta-
tiellä kulkisi paljon �tukkihcrroja"; ken-
tiesi �rättiherrojakin", kun rakennettaisiin
mainittuihin koskiin paperitehtaita. Sitä-
paitsi saisi waimokin aina niin sukkelaan
mekko- ja paita-tarveensa Tampereen ja
Wllasan puuwillatehtaista. Sopisipa myös-
kin muutteeksi Samoon kulettaa �Kyrön
pellon" rukiita, joista sitten keitettäisiin
paksua puuroa.

Sawon — Pohjanmaan radalla olisi
silläkin kuletettamia kaikenlaisia kapistuksia.
Taimella tuossa noin pakkasen nurkkapäissä

Palanen
kunnallisalalla.

Usein malitetaan, ettei meroituslauta»
kunnan jäsenet täytä tehtämätään, niinkuin
heidän tulisi. Milloin he weroittawat liian
paljon, milloin liian wähän ja milloinhan
mitenkin kutakin kansalaista. Pääsumma
on maan, että tyytymättömyyden syytä
ollaan niissä löytäminään. Näissä wa-
lituksissa lienee paljon perätöintäkin, mutta
paljon on tottakin. Eikä ihmekään, sillä
maikka meroituslautakunnan jäsenet koet-
taisimat kuinkakin tarkoin punnita piirinsä
asukkaiden marallisuutta, niin eimät he
kumminkaan nykyänsä moi mielä aiwan
paikalleen sitä armata, kun kullakin
jäsenellä on liian suuret piirit, ettei hän
moi tuntea kaikkia piiriinsä kuulumia hen-
kilöitä kasmoistaan, saati sitten heidän
marallisuussuhteitansa. Onkinhan siinä jouk-
koa jos jonkinlaista, kun on yhtenä piirinä
kokonainen pitäjään nurkkakunta. Olisi
siis marsin paikallansa, että roalittaisiin
meroituslautakuntaan yksi jäsen kustakin
maimaishoitopiiristä. Eli jos se syystä
tahi toisesta olisi mahdotointa, niin sopisi
sen sijaan sitte, jekunkin maimashoitopii-
rikuntalaisten pitää keskuudessansa pienoi-
nen meroitus, jonka sitte merkitseisiwät
kirjaan, ja antaisimat sen puolikuntansa
meroituslautakunnan jäsenelle, käytettämäksi
ikään kuin pohjaperustuksena meroituslau-
takunnan kokouksessa. Näin tehden ehkä

ainakin on ollut laita niitten neljän kole-
raruton aikana, jotka ijäkkään oppineen
elinaikana olimat raimonneet. Nykyinen
influenza ennustaa, hänen mielipiteensä mu-
kaan, sitä koleraa, joka paraillaan Aasi-
asta on lähtenyt liikkeelle. Wiihtyen tal-
men Wenäjällä, saattaa influenza-mikroobi
kemääksi synnyttää koleran. Tämän joh-
dosta ehdoitti puhuja, että piammiten olisi
ryhdyttämä tarpeeumaatimiin marukeinoi-
hin ilman puhdistamiseksi kaupungeissa,
koska karantääni muosina 1830, 1348,
1866 ja 1881 yksin oli näyttäytynyt riit-
tämättömäksi.— Meteorologinen päälaitos. Se-
naatti on wahwistanut uuden ohjesäännön
Suomen Tiedeseuran meteorologiselle pää-
laitokselle. — U. S.-- Tuomionpurlu. Hyrynsalmen kä-
räjissä Tammikuun 27 päiwänä 1887
syytti Heikki ja Antti Kurkinen nimismies
Herman Stahlbergia liikanaisen ulosmit-
tauspalkan olosta, jossa jutussa entinen
waltiopäiwämies Lauri Keränen oli Kur-
kisten asianajajana. Tuomari K. Con-
radi wapautti Ståhlbergin edeswastuusta
ja Keräsen tuomitsi metämään sakkoa 30
talarin, kieltäen hänet toisen asioita aja-
masta (!) siksi kuin toisin määrätäm, joka
päätös tuli lainmoimaseksi. Sen nojalla
nimismies Ståhlberg talokkaitten Birger
Bisin ja Kalle Heitkisen maltakirjalla va-
litti Kajaanin tuomiokunnan maltiopäimä-
miesmaalin yli ja sai eroitetuksi Keräsen
waltiopäiwilta. Waan kun Keräsen ja
Kurkisten tiedoksi on tullut, että tuomari
Conradi ja nimismies Ståhlberg omat ser-
kukset, tekimät he senaattiin tuomionpurkuha-
kemuksen, jonka hakemuksen on keisarillinen
senaatti miime Maaliskuun 1päiwänä ot-
tanut tutkintoon, purkaen edellä mainitut
päätökset, huolimatta Conradin mäitteestä,
ettähän ei tienyt (?!) sukulaisuuttaan Ståhl-bergin kanssa silloin kuin julisti maini-
tut päätökset, ja kysymyksessä oleman ju-
tun asettaen siihen tilaan, jossa se oli
ennen Conradin tuomarina siihen ryhty-
mistä. — Kaiku.— Suomalainen osasto ParisinNäyttelyssä. Kustannusten suorittami-sessa ilmautuneen makauksen törmäämiseksi
ei saatanekaan apua siitä lähteestä, josta
sitä on toimottu heruman. (U. S )

Suomalaisen Kirjallisuuden Sev»
ran kokouksessa ilmoitti esimies ensiksi,
että hän seuran puolelta oli laskenut sep-
peleen Aug. Ahlqwistin haudalle. Seura
oli myöskin Unkarin ticdeakademialta saa-
nut sähkösanoman, jossa akademia lausuu
myötätuntoisuuttaan Aug. Ahlqwistin kuo-
leman johdosta.

Historiallisen osakunnanpuolesta ilmoitti
esimies, että yliopp. A. War6nin seuran
kustannettawaksi tarjooma �Keuruun pi-
täjän historia Isonwihan loppu-
puolelle asti" oli nähtämästi semmoi-
sella huolella tehty että se ansaitsee tulla
painetuksi �Pitäjän kertomusten" sar-
jaan, maikkapa teoksella onkin enemmän
historiallinen luonto (m. m. sisältää seasu-
tuksesta monta wlllaisewaaseikkaa). Seura
päätti painattaa mainittua teosta 500 kpl.

Hra esimies ilmoitti että maist. C. G.
Swahninkirjoittama Englannin Kieli-
oppi ei tosin ollut tyydyttänyt tarkasta-
jia, koska hra Swahn, teoksen laajuuteen
nähden, oli poikennut Seuran hänelle an-
tamasta suunnitelmasta, mutta kun mai-
nitun oppikirjan puute käy päiwäpäiwältä
tuntuwammaksi, oliwat esimies ja sihteeri,
asiasta neuwoteltuaan, ryhtyneet sen pai-
nattamiseen, jonka toimenpiteen Seura hy-
mäksyi.

Sihteeri ilmoitti, että ennen pitkää il-
mestyy kirjakauppaan t:ri K. Grotenseltin
toimittama malikoima kansanrunoilijainKor-
hosen, Lyytisen, Makkosen, Kymäläism y.m.
runoja ja lauluja nimellä �Kahdeksant-
oista runoniekkaa", marustettuna elä-
mäkerrallisilla tiedoilla kustakin runoilijasta
ja sen lisäksi Pentti Lyytisen, Olli Kymä-
laisen ja Antti Puhakan muotokuwalla.
Teos, joka on aiottu kansankirjaksi ja saihinnakseen 2 mk. sidotulta kappaleelta, tu-
lee olemaan Seuran toimitusten I^XXIXosa.

Taikojen etemälle kerääjälle H. Meri-
läiselle myönsi Seura pyydetyn 300 mar<
kan matkarahan uutta leräysretkeä mar-
ten, jonka hän nyt talmikelillä aikoo tehdä
Oulun läänin pohjois-osiin matkasuunnitel-
man mukaan, jonka t:ri K. Krohn on tar-
kastanut ja hywäksi katsonut.

Sihteeri ilmoitti että �Wähäisten kir-
jelmäin" IX mihko, sisältämä t:ri A. Ge-
netzin �Kielellisiä Muistoonpanoja
Kaakkois-Karjalasta" on ilmaantunut
kirjakauppaan.

Seura päätti lausua maakauppias P.
Kansaselle kiitollisuutensa siitä amuliaisuu-desta, jota hän oli osottanut H. Kansasentestamentti-asiassa, sekä lahjoittaa hänelle
Seuran toimituksia. — U. S.— Suomen kieli Ruotsissa. Hernö-
sandin piispa Martin Johansson on
jonkun aikaa oleskellut Tukholmassa saa-
dakseen aikaan walti?pä'iwäesitystä malti-
onrahamääräyksestä 700 markan suurui-
seksi stipendiksi semmoisille jumaluusopin
ylioppilaille, jotka haluamat opiskella Suo-
men kieltä ja sitoutumat määrävuosiksi
pappina palmelemaan Hernösandin hiippa-
kunnassa. — U. S.— Neljän pennin tuomio tehtiinkih-
lakunnan oikeudessa Ristiinassa pari miik-
koa sitte. Riitaweljillä on yhteinen talo,
jonka maksuista on ollut riitaa. Niidessä

— Uusi kotimainen henliwaluutus»
yhtiö. Professorit E. G. Palm6n, H.
Hallsten y. m. omat pyytäneet mahmis-
tusta �Suomi" nimisen henkivakuutusosa-
keyhtiön yhtiöjärjestykselle. Osakepääoma
on 1,000,000 markkaa, jaeltuna 2000
osakkeelle, jokainen SIM markan armoinen.— Kansakoulujen piiritarlastajain
kokous. Senaatti on koululaitoksen ylihal-
lituksen esityksestä myöntynyt siihen, että
maalla olemien kansakoulujen piiritarkasta-
jat kutsutaan ensi tammikuulla Helsingin
kaupunkiin kokoukseen, joka kestää 3 päi-
mää. — N. S.

— Työwäenwaluutus-komiteaon päät-
tänyt hankkia tilastolliset tiedot yhden muo-
den kuluessa maamme työmäessä tapahtu-
mista tapaturmista, kuinka monta työ-
miestä nykyään on tapaturmaa mastaan
makuutettuna, kuinka monta yleisen mai-
waishoidon elätettäwistä henkilöistä on sii-
hen tilaan joutunut tapaturman johdosta,
työwäkeä marten olemista sairas- ja eläke-
kassoista sekä mihin muihin toimiin eri te-
ollisuuslaitoksissa kenties on ryhdyttämä
työwäen hywäksi sairauden tahi tapatur-
man kohdatessa. Näiden tietojen hankki-
mista koskemia toimia määräämään ja wal-
momaan asetettiin komitean keskuudessa eri-
tyinen maliokunta, jonka jäseniksi tulimat
puheenjohtaja, intendentti L. Gripenberg,
howineuwos F. Wahlberg, asftssori U.
Kurtin ja tehtailija V. v. Wright. Sama
maliokunta sai myöskin tolmekseen tehdä
tarkemman ohjelman konvtean työtämarten.

Mainittujen tilastollisten tietojen hank-
kiminen ei estä komiteaa työtänsä jatka-
masta, maan tulee se siksi kuin tiedot
omasta maasta on saatu rakentamaankes-
kustelunsa niiden tilastollisten tietojen poh-
jalle,mitkä työwäenwakuutus'komiteaRuot-
sissa on hankkinut ja käyttänyt. Komitea
kokonaisuudessaan tulee kuitenkin masta jon-
kun ajan kuluttua jälleen kokoontumaan.— U. S.

— �Influenza" taudista, tuosta tätä
nykyä useissa paikoin Suomessa liikku-
masta nuha- ja yskä-katarrista, piti pro-
fessori Sdekaner äskettäin Pietarissa esi-
telmän. Tuo tunnettu tiedemies mainitsi,
etta tnuti itsessään on maaraton, mutta
tawallisesti seuraa sitä kolerarutto. Niin

Carl Lagermarck ja lääninkamreeriKuo-
pion lääninhallituksessa Axel Wilh.Plan-
ting.— Kaupungin Valtuusmiesten waa-
lissa wiime lauantaina jakautui woitto
tasan kauppiasyhdistykscn asettaman ja
yleisen waalikokouksen ehdokaslistan wä-
lilla. Valituiksi tuluvat^^^^^^

„ O. Bergbom^^^^^^^^^
xv :Kisfancnß
E. Andersin

— 3,393 ääntä.
2,190 „— 1,887 „

P. Koiwistomcn 1,805
I. Zidbäck — 1,781

Lähinnä äänilumussa olimat:
Herra E. Nylander — 1,638 ääntä„ O. I. Cantell — 1,573 „
„ K. Koponen 1,566 „
„ I.H. Haggren - 1564 „
„ B. Hallman — 1,378 „
„ P. Pirinen — 1,312 „
Osanotto maaliin oli milkkaampi kuin

täällä edellisinä muosina on ollut. Sem-
mitcnkin nähtiin maaliuurnan ympärillä
runsaasti työmicsluokkaankuulumia malit-
sijoita. Siitä epäilemättä tulee suurim-
maksi osaksi ansio täkäläiselle työmäcn-
yhdistyksellc, joka lyhyellä maikutusajal-
laan jo on osoittanut hymin mirkcätä toi-
mintaa. Annettujen maalilippujcn luku
oli kaikkiaan 325.— Arkistonhoitajaksi läänin hallituk-seen, joka mirka on masta asetettu ja jota
seuraa miidensadan markan muotuinen
palkka, on määrätty lääninkanslisii Kus»
taa Maurits Weisell.— Läänin wanlilan lämmitysloneen
hoitajaksi on määrätty seppä Paamo Mä»
hönen.— Wanleinhoitajalsi Kaamin pitäjää-
seen on otettu kolmen muodcn ajaksi, ensi
muoden alusta lukien, jahtimoudin poika
Pulska.— Siivottomuudesta Harjulassa oli
kaupungin miskaali toisella miikolla teh»
nyt eräitä muistutuksia laitoksen johta-
jalle, ja kun niitä ei noudatettu, sakotet-
tiin Harjulan hoitajaa täkäl. maistraatin
oikeudessa wiime keskiwiikkona 20 mk. sii-
mottomuudesta huoneiden ulkopuolella.
Huoneiden sisässä mallinncesta siimotto-
muudesta teki miskaali myösmuistutuksia,
joista lähetetään kirjoitus termeyslautakun-
nalle enempiin toimenpiteihin ryhtymistä
marten. — Samo.

— Kuopion waltion lyseissä loucte-
taan tämän lukukauden lukeminen oppi-
laissa mallitseman suuren sairauden tähden
jo ensi laumantaina.

- Kulkutautina kerroimme jo leh-
temme wiime numerossa Kuopiossa liik-
kuman �influenzan", kuten sen taudin
tieteellinen nimi kuuluu. Pietarista le-
wisi tauti Viipuriin, sieltä muuanne
etelä-Suomeen ja Helsingistä erään sa»
maa tautia sairastaman henkilön kanssa
Kuopioon; ja nyt armeliaan sen kulke-
man kautta koko maamme, kuten kulku-
taudeilla tapana tawallisesti on. In»
fluenza ei ole määrällistä, tappamaa laa-
tua, maan kumminkin se heikontua sairaan
hymin huonoksi ja pahimmissa tapauk-
sissa on termehtyminen mahdollista masta
4—54
— 5 miikon kuluttua. Tauti ilmestyy

oksentamisella tai metelällä matsalla ja
näitä oireita seuraa nuha, yskä, pään-
särky, koma wäsymys, niskan ja jäsen-
ten pakotus, unettomuus, ruokahalun
katoaminen ja kuume, joka useiu moipi
hywiukin koma olla ja synnyttää sai-raassa hourailemista. Tässä tapauk»
sessa helposti moi erehtyä ja luulla tautia
lamantaudiksi.

Erityisiä warokeinoja tautia wastaan
ei wielä ole julkisuudessa näkynyt, mutta
kun se on jonkunlaisessa sukulaisuudessa
akuuttiselle keuhkokatarrille, on epäile-
mättä paras wälttää wilustumisia. Ja
samoinkuin kaikkienkulkutautienontämän-
kin aikana waarinotettawa snurinta puh»
tautta kaikessa. Sairaalle annettawassaruoassa ou mitä huolellisirtta walikoi»
mista noudatettawa ja etupäässä annet-
tawa helposti sulawia ja woimakkaua
rawinto-aineita. Kun paraneminen al»
kaa hikoilemisella, nnn on koetettawa
hikoilemista edistää niin paljon kuin
mahdollista.

Vstämallisiä neumoja nuorukai»
sille. Kirjoittanut I. C. Ryle, Liver-
poolin piispa. Suomennos. Hinta sid.
85 p.

Kirjallisuutta. Werner Söderströmin
kustannuksella on painosta ilmestynynyt:

Esipuheessa sanoo kirjantekijä m. m:
�Olen itse jo wanha, maan kuitenkin muis»

tan tarkoin nuoruuteni ajan. Minulla on tuo»
reessä muistissa kaikki ne riemut ja surut, tm»
weet ja pelmot, kiusaukset ja waikeudet, kasit»
teen ja mielen harhailemiset, erhetytset ja har»
rastukset, joita nuorukaisten elämä on täynnä.
Olisin sangen kiitollinen, jos saisin armon
woioa antaa heille neuwoja, jotka pitäisimät
heitä oikealla tiellä ja warjelisiwat heitä sel>
laisista erhetyksistä ja synneistä, jotka usein
turmelemat heidät ajaksi sekä ijantaitkisuudeksi."

Wartijanääniä Suomen Sio-
nista. Toinen muosikerta suomalaisten
pappien Emankcliumi-saarnoja. Toimitta-
nut Elis Bergroth. 10 mihko. Hinta
65 p.

Wartijanaäniä Suomen Sio-
nista. Kolmas muosikerta. I:nen mihko.
Hinta 65 p.

Bergö n pyyntimiehet. Kertoeli Onni
Wetterhoff. Suomensi. Aatto S. Hinta 1
m. 60 p. Uusi kumakirja. Hinta 30 p.

8
—

jätettämää. Olimatpa mielä liian kokemattomia moi-
dakseen käsittää, mitä maaroja kohti hän riensi, ja
sentähden ajattelimat he asiaa merrattain tyynesti.
Se olikin mummosta ikämintä, että Saara matkusti
niin kaumas ja �tuon suuren meren taa."

Olipa mielä tullut kaupunkiin jäähymäisiä sa-
nomaan Saaralle tuo kunnon Antti, mutta ei hän
sanaakaan sanonut, ottihan maan häntä lujasti kä-
destä, seisoi niin pitäen hänen kättään omassaan
ja katsoen häntä silmiin, kunnes kyyneleet puhkesi-
mat näkymiin. Silloin kääntyi h,'<n poispäin, pyyh-
käsi käsiselällään nuo mokomat surunsa todistajat
ja lähti astumaan kotiin väin, heittämättä silmäys-
täkään laimalle. Ehkä miilsi hänen sydäntänsä, kun
kuuli muiden ympärillään nauraman ja jutteleman
iloisesti tällä hetkellä, joka oli hänelle mitä katkerin.

* **

Maija muori huokasi mielä kerran ja mielä ker-
ran nyykäytti päätään, mutta �hywähän tuo nyt sen-
tään oli, että Saara itse oli niin tyytymäinen ja
mielissään", sanoi Maija ukolleen, kertoessaan laiman
ja matkueen lähdöstä.

Antin mielenliikutuksen «li Saara hamainnut
ja hetkiseksi maitasi hänet äkki katumus. Ehkäpä
olisi kumminkin ollut parasta, jos — mutta ei, ei
malttanut hän ajatella enempää. Lapsellista —
alkaa nyt katua, kun juuri oli saamuttamaisillaan
�parempaa mäkeä", kuten oli toimonut. Ia hänalkoi nauraa ja jutella miltei iloisemmin, kuin ku-
kaan muut.

minkin felmä ja se oli, että hän oli liian hymä ku-
luttamaan nuoruutensa aikaa tuolla metsässä. Ei-
käpä tuo juuri paljon paranisi, jos hän ottaisi Lah-den Antin. Tosin ei hän mielä ollut häntä kosi-nut, mutta kyllä sitä ajatteli, sen Saara kyllä tiesi,sen oli hän hamainnut hänen uskollisista sinisilmis-tään ja hieman kömpelöistä kohteliaisuuden ko-keistaan.

Tyytymätöinnä keikautti Saara päätään. Mik-
sihän nuo sinisilmät niin myötäänsä johtuimat mie-
leen ja niin merkillisesti puoleensa metimät? Mitä
hänellä oli tekemistä tuon tosin rehellisen, mutta
kömpelön Antin kanssa?Niin lapsellinen ei hän kumminkaan ole, että
noiden silmäin tähden ottaisi miehckseen mökin ren-
gin, maittapa hänellä möisi olla toimeita isännäksipääsyyn, kun isä jättäisi mökin hänelle ja mummon
kanssa siirtyisi kammariin asumaan.

�Kas Saara, hänen me otamme mukaamme."
�Aiwan mannaan, kyllä häntä kannattaa näyt-

�Niinpä, niinkin, ei häntä hylitä."
Mutta mitäs Lahden Antti sanoo?"
�No niin! Antti saa sanoa: hymästi hymä

ystämäni!"
Nytpä kaikki nauruun remahtimat.
�Minä luulen te olette kaikki tyyni hupsuja",

sanoi Saara, katsoen kummastellen yhdestä toiseen,
eikä ymmärtänyt mitä tällä kaikella tarkoitettiin.
Wihdoinkin sai hän asian seimille. Nuo nuoret

»Parempaa maleä!" 2
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saataisiin mahan hälmenemään noita niin
tumallisia walitusääniä weroituskuntiawas-
taan maaseuduilla. N.

käräjässä on asia ollutesillä jamoitto onneljä
penniä, kuten on kerrottu. Kulut asian-
omaisten malilla kuitattiin asianlaadun
suhteen. �Päänahka paljon maksaa", kers-
kui moittaja. — Suomi.— Awioeron hakemus. Rouwa Con-
stance Amanda Churberg on t. k. 5 p:nä
jättänyt Helsingin raastuman oikeuteen
anomuksen amioeron saamisesta miehestään,
sil. maist. Karl Waldemar Churberg'ista.
Raastumanoikeus lykkäsi asian joulukuun
19 p:ään klo IIe. p.p., jotta Churberg
saisi lausua anomuksen johdosta mitä hä-
nellä siihen on sanottamaa. — N. Pr.

- Ei Vironkielisiä sanomalehtiä
enää. U. Suomettaren kirjeenmaihtaja
Wirosta kertoo, ettei uusille mironkielisille
sanomalehdille anneta lupaa Wenäjan pai-
nohallituksen puolelta.

paukkuessa ja kormanlehtiä porotellessa,
saisi niin pohjolaistakin Pohjanmaalla
päähänsä. Sopisipa sitte Samon ukkosten
käydä wielä Kokkolassa ja miedä sinne
maikka potaskaa ja maihtaa sen samipiip'
puihin, jotka sitte niin somasti lämmintä
samua höyrytä tupruaifimat tuossa noin
nokan alla, kylmähkön tuulen miiman ne-
nää suudellessa.

Mutta Samon jatkorata se paraiten
puolensa pitäisi. Sillä siitä kulkea töl-
löttäisi sitte alituisesti maailman markki-
noilla noita sotkamolaisten ja muiden sen
seutukuntalaisten termatynnöreitä. Kulki-
sipa myöskin päinmastoin niille puolitun-
nille jauhokulia ja jauhosäkkejä, eikä nii-
hin räiskyisi mettä, niinkuin tuossa oikuk-
kaassa Oulun joessa, ettei tarmitseisi äiti-
mäen äksyillä jauhopaakkuja hienoksi hie-
roessaan kämmentensä malissa, kun leipää
tekemät. Matkustaisipa sitä myöten myös-
kin tuo Aunuksen karjalainen, kun hän
kulkisi Suomeen �huiwiloita myömään",
sekä päinmastoin; sillä hän saapi tarpeeksi
jalkasin tallustella talojenkin matilla.

Kun samalaiset ja karjalaiset omat
ikäänkuin roeljeksiä, yhdestä kodista lähte-
neitä, niin tottahan he kämisimät usein
termehtimässä toisiansa, kun maan olisi
hymät kulkuneumot heidän malillansa! Ia
se seikka puhuu kyllin Samon— Karjalan
yhdysradan rakentamisen puolustukseksi.

Niks.

— Hewosen kengitys ilman nauloja.
Nykyinen käytännöllinen tapa herrosta ken-
gittäessä tuottaa, kuten tunnettu, paljon
haittaa, josta suurin se, että naulojen teke-
mät haamat usein tekemät hewosen joksi-
kin ajaksi kykenemättömäksi ajoon. Eräs
Englannissa äskettäin tehty keksintö kiin-
nittää kengät hewosen kawioihin ilman nau-
loja on herättänyt kaikkialla suurta huo-
miota. Kenkä kiinnitetään nimittäin kami-
oon terässiteellä, joka liitetään ympäri ka-
mion yläosan. Teräslemy, joka kengän
karesta yhdistyy siteesen, pysyttää kengän
sen oikeassa asemassa. Tuon kolmella te-
räsha'alla marustetun kengän saattaa, kek-
sijän makuutuksen mukaan, helposti kiinnit-
tää kolmessa minutissa sekä taas irroittaa
aiwan mukawasti.

—
Soma kohteliaisuus juolahti

erään joen partaalla kalan kauppaa teke-
män isännän mieleen, kun mallesmanni,
jolle oli sanottu isännän puntarin maha'.antawaisuus, wirkkoi isännälle: �näyttäk-
ääpä tuota puntarianne!" — Isäntäroaslasi kohteliaasti: �eihän tästä ole näy-
tettämääkään, ennenkuin pesen, kun on
niin ruosteinen; ja niin hän meni nuo-
ralla kiinni oleman meneen perään jo-essa sitä pesemään. �Woi hymänen aika"'
huudahti kohta isäntä, �mikä mahinko nyt
piti tulla, kun käteni olimat kylmästä niin
kontettuneet, että puntarini putosi jokeen!"— Pitkä WälitUNti oli siinä oppikou-
lussa, jossa eräs opettaja tapansa mukaan
aina kesäloman perästä kysyi oppilailtansa:
�niin mistäs meillä olikaan puhe wiime
tunnilla?"

Uusi keksintö. Eräs ruotsalaineninsinööri on keksinyt koneen, joka täyttää
1,000 tulitikkulaatikkoa minutissa ja siis
tekee saman työn kuin 40 naista. Kone
on jo saanut patentin Norjassa, ja jos semaan pitää mitä lupaa, tekee se täydelli-sen mullistuksen tulitikkuteollisuudessa.

— Työwäen-yhdistyksen eilen iltai-
sessa kokouksessa oli tawan mukaan ko-
koontunut mäkeä runsaasti. Puheen kunnal-
listen asiain harrastuksesta piti hra O.I
Cantell. Päätettiin panna toimeen rahan
keräys puutteen alaisille joulu-
amuksi, jamalittiin komitea, jonka tehtämäk-
si jätettiin pyytää yhdistyksen ulkopuolella
olemia asianharrastamia henkilöitä amuk-
seen rahan keräyksen toimeen panemista
marten. Komitean jäseniksi tulimat: emäntä
Niskanen, neidit H. Mielikäinen, S. Meh-
tonen, herrat F. W. Lindroos, W. Hoff-
r^n, I. Lehtonen, K. Räisänen, I.Pit.
känen, P. Snellman ja P. Tikkanen. Ase-
tettiin 8-jäseninen maliokunta tekemään eh-
dotusta sairas- ja hautaus-apukassan sään-
nöksi. — Uusia jäseniä ilmoittautui yh-
distykseen 10.— Neiti A. Gripenbergin ilmoitta-
mat luennot naiskysymyksestä lykätään tois-
taiseksi, koska hän on kääntynyt matkal-
laan tänne sairaaksi.

— Ne pidetään ensi
torstaina suomeksi ja perjantaina ruot-
siksi.— Uusia Virsikirjoja rumetaan Han-
kasalmella yhteisessä lumalanpalweluksessa
käyttämään sitten kun uusi, rakennetta-
wana olema, kirkko joutuu malmiiksi ja
käytettämaksi. Muissa seurakunnallisissa
toimissa saapi sitä jo nyt käyttää. Sem-
moinen on kirkonkokouksen päätös.— Kansakoululaitos. Waltioawun saa-
miseen hankitusta käsityökalukokoelma3ta on
esitetty Pielisjärwen ja Kuusjärmen kansa-
koulut, 50 mk. kumpikin.



vastaan ottaa kauttamme kaiken-
lajisiapalovakuutuksia alennettuja,
erittäin huokeita maksuja vastaan,
varsinkin, missä kattoaineena on
käytetty rautapeltiä tahi asfaltti-
huopaa.

A. Herckman.

Kaupungin waltuusmiehet kokoontu»
wat wakinaijeen kokoukseensa Maanan»
taina tämän Joulukuun 9 p. tawalliseen
aikaan ja paikkaan.

Kuulutus.

N:o 4,797.
G. Aminoff.

H. Brunou.

Julkisella huutokaupalla, joka lauwan-
taina ensi tulewan joulukuun 28 päi>
wänä, lello 11 päiwällä setä täällä että
Kuopion kihlakunnan Ruununwoudin
konttorissa toimitetaan, tarjotaan enim-
män maksawalle arentioikeus kuuden (6)
wuoden ajaksi, 1890 wuoden alustalu-
kien, ruunun kalaweteen Wiannon kos-
kessa, Maaningan pitäjäässä; josta kuin
myös, että tarjousten tekijäin tuleehuu-
tokauppatilaisundessa olla warustetut lail»
lisesti tukewiksi todistetuilla takaussitou»
mutsilla arentiehtojen säännöllisestä täyt-
tämisestä, täten ilmoitetaan. Kuopion
lääninkonttorissa, Marraskuun 29 päi«
wänä 1889.

Emmausta.

P. Ryynänen.

ja koristeita löytyy täydellinen
niarasto. Myy kohtunllisilla
hinnoilla maalari

Myytävänä.
Höök,

Illuzlllliltlllillzz

ja maksavat Sm. 640
myydään takauksella.

325. —

Kannattaako käsiseparaattori?
kuinka palHon maitoa tarvitsee maanviiHoliHäliä olla, ottä kannattaisi nankkia it-

soiioen käsiseparaattorin? laikka kuinka palHon voipi maauvilHoliHä ansaita käyttäessään
käsiseparaattoria?

lätkällään oleva käsisoparaattori K maksaa Sm. 640: — , ja käsiseparaattori
�Baby" Sm. 315: — . Jos laskee 5 % pääomasta ylläpidoksi, 5 % koroksi Ha 10 °/0/ 0kulumiseksi, on maksu 128 mk. vuodessa eli 35 penniä päivässä pitkällään olevalle käsi-
separaattorille Ha 63 mk. vuodessa eli 17!/2 penniä päivässä «Babylle". — Voidakseen an-
saita nämä 35 eli 17^2 penniä päivässä, vaaditaan että voin valmistus nousee noin 1/ eli
Yö -#, kun voin hinta on 105 penniä J%.

Beparaattoria kävttämäiiä liBävtvv voin tulo 100 kannuja maitoa vii 4 naulan.
Baa6aks66n voita enemmän päivässä, pitää, siis Hoka päivä valmiBtottaman ksski-
määrin B^/g kannua maitoa; Ha vaaditaan ainoastaan 4 kannua vaivassa, tai sovi-
vissa luvuissa vuoBittain 3,000 eli 1,500 kannua maitoa.

Nnempi kuin 1,500 kannua ei tarvitse »iis vuotuinen maitomäärä talossa olla vii
oman tarpeen, voidakB6en kannattaa 08taa KäBiBevaraattorin »Vadv". —

Jos maitomäärä on 2,000— 2,600 kannua, on parempi ottaakäsiseparaattori K,koska
kerman eroittaminen muuten kestää liian kauan aikaa.

Maanviljelijä, jonka karja joka päivä antaa 36 kannua maitoa ja joka voipi käyt-
tää kermaa 33 kannusta voin valmistukseen, saapi separaattoria käyttämällä IV2 & voita
enemmän päivässä eli 487 naulaa voita enemmän vuodessa. Kun 1 naula voita maksaa
1 mk., vastaa se vuotuista säästöä 487 mk. enemmän. Jo ennen ensi vuoden loppua on
pitkällään oleva käsiseparaattori K maksanut itsensä, ja käsiseparaattori �3aby" on sa-
moissa suhteissa jo ensimäisellä puolivuodella maksanut omistajalleen koneen ostokus-
tannukset.

Yllä olevaan laskuun emme ole lukuun ottaneet suurta hyötyä helpommasta vasik-
kain ruuasta, jota saadaan separaattorilla kuoritusta maidosta.

Helsingissä,
N:o 17 Merimiehenk. J\T:o 17.

Sikaareja ja Paperosseja,
Huom.! Kaikki tehtaan teokset

valmistetaan ilman keinottelua hyvin
valitusta tupakasta, joistaon tarkasta-
ja lähemmin kirjoittanut �Kä3^nti Hel-
singin tehtaissa" Suomettaren N:ossa
222 tänä vuonna.

Kustannuselidotus käsimeijereille.
Bm. 640

100:
—1kpl. de Lavalin käsiseparaattoria K

1 „ käsikirnu, jokakirnuaa 12 kann. kermaa
1 „ voipöytä,jossa voi valmistaa 10 H"
1 „ 5-jalkainen voikaukalo pyökkipuusta
2 „ 25 karmun happamenpano-tynnöriä å20 Sm. , . .
1 kanisteri vetävä 40 J% separaattoriöljyä
6kpl.15 kannun jäähdytysastioita,1kpl. 3kann.maitomittarial
1 „ maitosiili ja 2 kpl. 4 kannun maitoämpäriä . . . J
Maitosiili ja mcijerilasi

Bm. 1,090

paikalla Maaningan järwenrannalla 35
wirstaa wesi- ja 43 wirstaa maamat-
kaa Knopion kaupungista pohjoiseen päin
niinkntsutun lisalmen kulkuwäylän war-
rella. Peltojen läpi kulkee lähellä taloa
maantie ja noin 100 kyynärän päästä
talosta on laiwatie, jota myöden kulkee
säännöllisesti höyrylaiwoja edes takaisin
2 kertaa päiwässä Knopion ja lisalmen
wälillä. Talon ja rannan wälillä on
kaunis warjoisapuutarha. Talostamaan-
tielle wiepi istutettu koiwukäytäwä.

Koko kauppasumma, mikäli se leski-
ja orpokassan oikeutta koskee, saapi jää-
dä tilaan melaksi kiinnitystä wastaan,
40,0l)0 markkaa ensimmäistä kiinnitystä
wastaan sekä loppusumma toistakiinni-
tystä ynnä täysinkelwollista täytetakausta
wastaan; josta kaikesta, Kuwernöörin-
wiraston asiassa antaman wirallisenkuu-
lntnksen ohessa, myöskin leski- ja orpo-
kassan puolesta halullisille huutajille il-
moitetaan.

Turusta, Marraskuun 19 päiwänä
1889.

Suomen Kirlolliswiraston lesti- ja
orpolassan Johtokunta.

Kirkkoherran kanslia auki arkipäivinä kilo 9—ll.9 — 11.
Maistraatin kanslia auki arkipäminä kilo 12— 1.
Rahatoimikamari auki joka arkipäimä kilo I—21

—
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Rahatoimikamarin kokous keskimiikkona tl. 6 j.pp.
Säästöpankki auki tiistaina ja lauantaina kilo

6-7 j. pp.
Postisäästöpankki auki joka päimä samoina tun»

tina kuin postikonttori muutoinkin. Katso alem«
pana.

Suomen pankin konttori auki arkipäiminä kilo
10—2.

Diskonttikomitea kokoontuu kilo 11päim.
Dhdyspankin konttori auki arkipäiminä kilo V2II— 1 päim.
Pohjoismaiden osakepankin konttori auki arkipäi<

e. pp.
Viskaalin konttori auki joka päimä kilo 9—lo9 — 10

minä k:lo 10—12 päimällä.
Hypoteekkiyhtiön konttori auki joka arki-tiistai ja

lauantai k:lo — V2II e. pp.
Sähkölennätin-konttori auki joka päiwä kilo 8

e. pp.
Kaupungin woudin konttori auki jokapäimä kello

B—9:ään8 — 9:ään a. p.
Kansan kirjasto sunnuntaina k:lo 6—7 j. pp.
Kansan lukusali auki sunnuntaina k:lo 4—B j.pp

Lääkärien wastaanottoaila:
Tohtori Fabritius k:lo 11— 11/2 päiw. Satun»

naisesti k:lo 6 ip. p.
Tohtori Nylanderkl. 10—12 a. p. 5-6 i.p.
Tohtori Walmari kl. 10—11 a. p. 5—6 i.p.
Tohtori Harlin kl. 9—ll a. p. 5—6 i. p. Py-

hinä 9—ll a. p.
Tohtori Bergström kauppanemvos Raninin ta»

lossa kl. 9—ll a. p. 5—6 i.P.

Aikataulu

Carl Jacobsen & Co,
Helsingissä.

Yksinään myy Suomessa de Lavalin separaattoria.

Nobeliin puhdistettua

Kuulutus.
Luettelot henkilöistä, jotta1p:nä tätä

luuta owat Kuopiou laupunli-lunnassa
suorastaan kirjoitetut «sermiin ja jotla
aitansa walinaisesja wäessä oltuansa
luuluwat Suomen jotawäen reserwiin
setä erokirjat asewelwollisille, jotka jos,
takin syystä omat sotapalwelukseen kyke-
nemättömät, löntnwät tuleman Joulukuun
ja Tammikuun ajalla asianomaisten näh-
täwänä raatihuoneessa. Kutsumus- ja ero-
kirjat omat mainitun ajan kuluessa asian-
omaisten asewelwollis-nuorukaisten täältä
noudettawat; joka tiedoksi kuulutetaan.

Kuopion Raatihuoneella Marraskuun
30 p. 1889.

Maistraatin puolesta:

F. O. Möller.

Huomatkaa!
kealla saatavissa.

Savolainera & Oso.
150, 30 ja 11kannun rauta-astioita on duo-

myydään säiliöistä Likolahdella summissa ja astioittain halvimmalla
hinnalla. Suurempia tilauksia vastaan otetaan konttoorissamme Kuo-
piossa. Tilauksia 11 ja 30 kannun rauta-astioihin toimittavat Her-
rat Lignell & Piispanen.

1 3alwi- <a kesä-ajlikaluja walmistaa

Nylwo-Henna
Suolatutta

oikein hywiä lehmille myöpi
Alsel Arpiainen.

Manmyynti.
Kuopion lääninKu.vernöörinwiraston

laman kuun 9 päiwänä antaman pää-
töksen mukaan tarjotaan Maanwiljelijä
Kaarle Gustaf Schmidtin omistama
Halotan werotalo N:o 12 manttaalia
Halolan kylässä Maaningan pitäjää
julkisella huutokaupalla, joka pidetään
Kuopion läämnkansliassa lauwantaina
ensitulewan Joulukuun21päiwänä kello
kaksitoista päiwällä, uudestaan myytä-
wäksi Suomen kirkolliswirastonleski- ja
orpokassan sanottuun tilaan kiinnitetyn
saatawan suorittamiseksi.

Asianomaisen Kruununwoudin wiime
Heinäkuun 30 päiwänä tilasta tehdyn
arwiokirjan mukaan annetaan tässä alem-
pana seuraamat lähemmät tiedot kysy-
myksen alaisesta kiinteimistöstä:

Rakennuksia Ha olan tilalla, jotkaowat
palowakuutetut 33,330 markan suurui-
sesta yhteenlasketusta armosta, on asuin-
kartano, hywässä kunnossa ja siististi
sisustettu sekä sisältämä 11 suurta kor-
keata huonetta, 2 eteistä ja 2 kyökkiä;
kaikki talouteen kuuluwalrakennukset tyy-
dyttämässä kunnossa ja niitten joukossa
suurenlainen hiljan rakennettu muhkea
nawetta tuteista, aiottu 120 lehmälle,
ehkei wielä täysin walmiiksi sisustettuna,
niinkuin ei myöskäänsiihenkuuluwa mei-
jerirakennus 4 huoneen kanssa.

Pintaala on 1981mittatynnyrinalaa,
josta on peltona 263 tynnyrinalaa sekä
niittynä 60 tynn. alaa. Maanlaatu on
hywää eikä hallanarkaa. Tilaisuutta on
uudiswiljelyksiin. Pellot, jotka kaikki
omat lähellä ja wiljellään kymmenwuo-
tisessa wuorowiljelyksessä, antamat keski-
määrin wuoteensa 120 tynnyriä rukiita,
32 tynnyriä ohria, 300 tynnyriä kau-
roja, 160 tynnyriä juurikasweja sekä
7,000 rukoa kylwöhciniä. Luonnollisista
niityistä saadaan 2,330 rukoa heiniä.

Tilalla woidaan elättää 6 hewosta,
122 lehmää ja 20 lammasta.

Kalawesi on hywä ja metsä riittää
talon tarpeisin.

Ulosteot ja kaikki tilasta suoritettawatyleiset maksut omat yhteensä 700 mar-
kan maiheilla.

Torpparia on 16, jotka yhteensä te-
kewät 1,146 päiwäiyötä omassa ruuas-
saan sekä suorittamat muutamia muita
maksettawia.

Tilan on Kruununwouti edellä-
mainitussa myyntiarwiossa arwannut
162,050 markan hintaan.Talo on muuten luonnon ihanalla

lukuuta 1889.

uopionkaupungille tulemat aren-
nit kulumalta lvuodelta omat

M Rahatoimikamariin suoritettawat
lv ennen tämän kuun 21 päi-

mää. Kuopiossa 2 p. jou-

Rahatoimikamarin puolesta:

H. Hywärinen.

awoinna joka arki tiistaina ja lau-
antaina kello 6—7 j. pp.

Säästöpankki
uomaa Nykyisen

(W^]T^Tr^imikaisiii. sopi-
Upjjliaö JVUUb via sekäyksityi-

pallea sille, että tehdas-lailtialiikkeen harjoittajille,
löytyymyytävänä O.W.

BACKMÄIi'in kirja-
painon konttorissa.

Seppä Kuopiossa.
Allekirjoittanut ottaa walmistaakscen talivi- ja kesä azokaluza,

koti- ja ulkomaan mallin mukaan, kuin myöskin kaikkia ammattiini
kuulumia töitä. — Kirjccllisetkin tilaukset toimitetaan pyynnin mukaan
huolellisesti ja joutuin. —

Hoin'istc>inen, Kuopiossa.
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SKANDIA
Vakuutu3-082k6MiijHuomaa!

näyttämä postien lähdön ja tulon Kuopiossa.
Postin lähtöaika:

lokapäimä klo 12,10 päimällä kaikille rautatien
seuduille sekä ulkomaille.

Sitä paitsi lähetetään maapostia:
Maanantaina klo 6 j. p.p. Maaningan kautta

lisalmelle y. m. pohjoiseen.
Tiistaina klo 6 j. p. p. Kaamin kautta Iocn«suuhun y. m. Karjalaan.
Keskin,Ukkona klo 6 j.p. p.Nilsiän kautta li-salmelle y. m. pohjoiseen.
Torstaina tlo 6 j. p. p. Maaningan kauttaIi«salmelle y. m. pohjoiseen.

Karttukaan, Vesannolle sekä
Tuusniemen kautta Joensuuhun y. m. Karja >

laan.
Lauantaina klo 6 j.p. p.Nilsiän kautta lisal-

melle y. m. pohjoiseen.
Haapawedelley. m. samoille seuduille, sekä
Käämin kautta Joensuuhun y. m. Karjalaan.

Postin tuloaika:
lokapäimä klo 4,30 j. p. p.kaikilta rautatieseu-duilta sekä ulkomailta.
Sitä paitsi saapuu maapostia:
Maanantaina klo 9 e. p.p.Maaningan kauttalisalmelta ja pohjoisesta,

klo 9,15 Tuusniemen kautta Joensuusta y.m.
Karjalasta.

Keskimiikkona klo 9,45 e. p. p. Nilsiänkautta
lisalmelta y. m. pohjoisesta,
klo 10,30 e. p. p. Haapawedeltä y. m. sa-
moilta seuduilta.

Torstaina klo 9,15 e. p. p.Tuusniemen kautta
Joensuusta y. m. Karjalasta.
klo 10 e. pp. Karttulasta ja Vesannolta.

Perjantaina 110 !) e. p. p. Maaningan kautta
lisalmelta y. m. pohjoisesta.

Lauantaina klo 9,45 e. p. p.Nilsiän kautta li-salmelta y. m. pohjoisesta,
klo 10 e. p. p. Kaamin kautta Joensuistay. m. Karjalasta.

FENIX
Palovakuutus-yhtiö

-ö-tS
antaa

Palowakuutuksia;
Hentiwaluutulsia osuudella yhtiönrooi-

tost2 ruastaaroista ruakuutuksista, ilman ko-
rotettuja wuosimaksuja;

Henliwakuutuksia lyhyeksi ajaksi;
Elinkorko- ja Pääoma-makuutuksia. Lä-

hempiä tietoja antaa

Georg loh. Mljander.

Joh. Nauinen.
HellliwakllUtllksia wastaan ottaa myös-

'««^l^apaanll seisomia imu-
ja nosto-

yksinkertaisesti wai-
kuttamia

lkuljetus-
hinnasta

"«*¦* g^cijcriaötioita ja mcuboi^^^B*.J£& astioita huokeasta |- 2«s Juusto- jmana
luustonkäytcttä.

Woisuolaa.
Wouvaatctta.

Kaikkia komin huokeasta hinnasta myy

John Oarlsson,
Kuopiossa.

Täkäläinen postikonttori ja rautatien asemallaolema postiasema pidetään amoinna seuraamallataivalla:
Postikonttori anti lähtewalle postille:

Sumu ja juhla-päiw.HoB— 1/2lljal2— i/alylä
Arkipäiwinä klo 8— V211 e. p. p. klo 12—2 ja

3-V25 j- p. P-

Postikonttori auki tulemalle postille:

Muist. Watmltctu'' ja sisään lirjoitetuit^
ähetlitsiä, tawarapatettla, wapaakirjeitä,posti»
osuitus. japostietuantilähetylsiä wastaanotetaau
ainoastaan tlo 4 asti j. p. p.

Sunn. ja juhlapäim. klo B—lo e. p. p. ja klo6—7 j. p. p.
Arkipäiminä klo B—l e. p.p. ja klo 6—7 j. p. p.

Huom! Rautatiellä tulleet sanomalehdet ulos'jaetaan postikonttorilla jo tlo 5^ j. p. p.
Postiasema rautatien asemalla on joka päimä

amoinna klo 10,30—11/» e. p. p. ja wastaan
otetaan siellä paitsi yksinkertaisia lähetyllä
myös wakuuttamattonna tawara-pakettia ja si«säänkirjoitcttuja lähetyksiä.

Kirjelaatitot tyhjennetään:
Kaupungilla olemat: klo 1/211 e. p. p. ja klo 4j- .p- p-
Postikonttorin seinällä olema kirjelaatikko postien

lähtiessä konttorista.
Kauppias Lindqmistin talon seinällä olema, pos<tm junalle micdessä ja rautatien asemalla olema5 minuttia ennen junan lähtöä.

Stockholm issa
antaa kaikenlaatuisia palovakuutuksia
allekirjoittaneen kautta.

Birger Haliman.
lisalmella kautta:

Gideon Åberg,

Pohjarahasto R. Markkaa 10,000,000

Göteborgissa,
perustettu kuninkaallisen päätöksen lautta

Toukokuun 18 p:nä 1806.

MtäaHengeN', pää-oman-, zälleen-elomftron-, warustus' ja palowaluututsia
kiinteätä za irtainta omaisuutta tawara-
warastoja, wapriikkoja y. m. warten, hy^
willa ehdoilla ja helppoa maksua wastaan

Zobn Oarlsson.
«Kuopiossa,

O. W. Backman'in kirjapainossa 1889.

—
6

—
hupsakat olimat yhtyneet muutamaan pestaajaan,
joka houkutteli nuorta palweluswäkeä Pietariin. Hän
oli lumannut, mitä parasta moi, ja kaikki he oli-
wat werkkoon kaynneet. Nyt oliwat he kaikki yh-
dessä selvittääkseen toisiansa rohkeesti kumoamaan
niitä epäilyjä, joita wanhemmat tai sukulaiset ehkä
mainitsiroat; sillä mitäpä heidän puheistaan, kun
oliroat perin ivanhanaikaisia ja tyhmiä käsittämään,
mikä hyöty rooi olla isänmaan jättämisestä utuku-
wain tawoiitelemiseen, jonka aikoimat tehdäkin niin
pian tuin poika naimisiin menisi. Lahden torppa
kyllä moi elättää hemosen ja lehmän paitsi pientä
karjaa, mutta työlästä ja ahdasta olisi toimeentulo
kaikissa tapauksissa, kun wielä wanhukset olisiroat
elätettäwina kuolinpäiwäänsä asti ja jo ehkä pian-
kin tupa täynnä lapsia.

�Ei, kiitoksia, parempaa mäkeä olla pitää!" huu-
dahti Saara kopeasti hymyillen ja oikaisten itseään.

Samassa kuului hänen kormunsa kaukainen soi-
tanto. Ei ollutkaan se laulurastaan limerryksiä,
waan ainoasti käsiharppu ja säwelet oliwat roanhan
roalssin maallisia sämeliä, jotka lumoten wiehätti-
wät Saaraa. Siewästi wäisti hän mustat kiha-ransa otsalta ylemmäs, asetti kaulahuivinsa kohdal-
leen ja riensi alas mäkeä maantielle päin, �am"«
asti katsahtaakseen mikä se olisi", kuten mielessään
moitti.

Juuri parhaaseen aikaan joutui hän, sillä nyt
kohtasi hän joukon seudun nuorisoa, joka parwessa
astui tietä pitkin. Poikia ja tyttöjä siinä oli ja

kaikki näkyiwät olewan tawallista iloisempina. Lei-
killä ja nauraen terwehtiwät he Saaraa.

Saara huokasi jyroään, silmänsä suuremmat.
Nyt hän tiesi mitä tahtoi. Juuri sitähän hän oli
ikäwöinyt, toiwoellut.

Dstämyyden kiihkolla rien' wät he Saaralle ker-
tomaan, mitä heistä kustakin oli enimmän wie-
hättäwää noissa wieraan maan oloissa. Aksi ma-
kuutti saamansa syödä läskiä sekä muita rasroaruo-
kia ja wehnälripää jok'ikinen päiwä, toinen taas
kertoi niistä hienoista waatteista ja monista koris-
tuksista, joita tuolla suuressa kaupungissa saisimat
j. n. e. Msimielisiä olimat kaikki siitä, että toista
toki on elämä siellä, kuin täällä �kurjassa Suo-
messa."

Neljätoista pänvää myöhemmin oli tuo nuorten
lauma walmis lähtemään roieraasen maahan. Höyry-
laiwa oli täydessä lastissaan, portaat sysättiin ulos
ja konehisto alkoi työnsä.

Saara seisoi nojaten laiwan reunaa wasten ja
nnnkäntti päätään jäähywäisiksi Maijalle, joka oli
saattanut häntä kaupunkiin asti. Waikea oli matka,
arroeli tuo wanha waimo, ja nyt eron hetkessä pani
hän kätensä ristiin, puristaen kokoon käärittyä kirkko-
nenäliinaansa ja huokasi syroään. Ei hän eikä mie-
hensä olleet tnytymäiset Saaran päätökseen, mutta
kun hän nyt niin tahtoi, ei kukaan rooinut häntä
siitä estää. Pianhan hän kumminkin oli jäämä yk-
sin maailmassa ja pakotettu itsestään huolta pitä-
mään, kun ei Vanhuksilla ollut mitään perinnöksi

X:0 143 889.

Fennia
Kotimainen palovakuutusyhtiöDe LaYalin käsiseparaattoria

SAVO-KARJALA.

Kuulutuksia.
Maanantaina Joulukuun 9 päivänä

Kuopiossa,Kauppa-Yhtiö
Meijeri- ja Talonpoikaisvoin

Kauppa,

Kauppa-Yhtiö

Ostaa kateisellä rahalla Meijeri-jaTalonpoikaisvoita, välittää
meijerivoin kauppaa ja maksaa käsirahaa suunnille voin hinnan.

HUOM.! Ostopaikat kauppiaiden H. Saastamoisen ja
Birger Hallmanin talossa.

XuNplll3B2.

K & �Baby"
kuorivat tunnissa 60 — 20 kannua

Ruumiskirstuja
«i!!,. «

Bruno Granit.


